

PO Ejendomsinvest ApS

CVR-nr. 31 37 23 80

Årsrapport

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2013.

Poul Storgaard Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

PO Ejendomsinvest ApS
c/o Poul Storgaard Christensen
Enghavevej 28
7620 Lemvig

Telefon: 22 22 47 67

Telefax: 96 10 26 63

Hjemmeside: www.orionpark.dk

E-mail: poul@st-brusen.dk

CVR-nr.: 31 37 23 80

Stiftet: 14. april 2008

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
5. regnskabsår

Direktion

Poul Storgaard Christensen, direktør

Revision

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består af projektudvikling og salg af byggegrunde.

Usædvanlige forhold

Konkursboet efter selskabets søsterselskab Vestjysk Maskincenter ApS blev endeligt afsluttet i løbet af 2011. PO Ejendomsinvest ApS har i forening med 2 andre kautionister kautioneret solidarisk for Vestjysk Maskincenter ApS' gæld til pengeinstitut. Dette pengeinstitut har i 2011 anmeldt det endelige kautionskrav på i alt 9.430 t.kr plus renter fra dekretdagen overfor PO Ejendomsinvest ApS og de to øvrige kautionister. Som følge heraf er der hensat 10.000 t.kr. i balancen under hensatte forpligtelser til imødegåelse af dette krav.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der indgår i gældsposten "leverandører af varer og tjenesteydelser" gæld på 4.371 t.kr. til arkæologiske undersøgelser, svarende til det opkrævede beløb. PO Ejendomsinvest ApS har ud fra de modtagne fakturaer og underliggende dokumentation ikke kunnet acceptere dette krav, hvorfor der er usikkerhed vedrørende målingen af dette krav. Denne tvist med selskabets leverandør behandles i retssystemet.

Markedet for salg af byggegrunde er for tiden meget vanskeligt og salg af byggegrunde kan i øjeblikket kun realiseres til reducerede salgspriser. Byggegrunde for egen regning til videresalg er i balancen indregnet til en samlet anskaffelsespris på 10.713 t.kr og på baggrund af de vanskelige markedsvilkår er der en vis usikkerhed om, hvorvidt det er muligt at sælge de resterende byggegrund til den medregne pris.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.375 t.kr. mod -498 t.kr. sidste år., hvilket anses for meget utilfredsstillende. Selskabets underskud skyldes væsentligst den generelle finansielle krise på boligmarkedet, herunder grundsalg, som har betydet, at selskabet ikke har fået afhændet det forventede antal byggegrunde i løbet af regnskabsåret. Selskabet har i regnskabsårets løb ikke solgt nogen byggegrund.

Going concern og kreditfaciliteter

Som følge af dette og tidligere års underskud er selskabets egenkapital på balancedagen negativ med 13.740 kr. Ledelsen forventer at have den nødvendige finansielle opbakning hos hovedkreditorerne til at gennemføre salget af selskabets beholdning af byggegrunde i de kommende år. Ledelsen forventer tillige et positivt cash flow i 2013 fra salg af byggegrunde. Derimod er det uafklaret, hvorledes selskabet kan fremskaffe den fornødne likviditet til at indfri det modtagne kautionskrav. Det er ligeledes uafklaret, hvorledes selskabet skal fremskaffe den fornødne likviditet, såfremt selskabet skal betale 4.371 t.kr. for arkæologiske undersøgelser. Det er en betingelse, for at selskabet kan fortsætte driften, at selskabet er i stand til at fremskaffe denne likviditet, såfremt disse krav ubetinget kræves indfriet. Bliver disse krav ubetinget krævet indfriet, vil selskabet med overvejende sandsynlighed gå konkurs.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Bruttotab	-156.634	-307.756
Finansielle indtægter	456	8.751
Finansielle omkostninger	<u>-1.219.169</u>	<u>-199.490</u>
Resultat før skat	-1.375.347	-498.495
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-1.375.347</u>	<u>-498.495</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.375.347</u>	<u>-498.495</u>
Disponeret i alt	<u>-1.375.347</u>	<u>-498.495</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Omsætningsaktiver		
Byggegrunde for egen regning til videresalg	10.713.030	10.713.030
Varebeholdninger i alt	10.713.030	10.713.030
Andre tilgodehavender	29.755	203.801
Tilgodehavender i alt	29.755	203.801
Likvide beholdninger	456	76
Omsætningsaktiver i alt	10.743.241	10.916.907
Aktiver i alt	10.743.241	10.916.907

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	-13.865.204	-12.489.857
Egenkapital i alt	-13.740.204	-12.364.857
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	10.000.000	10.000.000
Hensatte forpligtelser i alt	10.000.000	10.000.000
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitut	0	4.380.974
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	4.380.974
5 Kortfristet del af langfristet gæld	4.418.385	760.401
Gæld til pengeinstitutter	2.499.049	924.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.490.306	5.911.211
Anden gæld	1.075.705	1.305.150
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.483.445	8.900.790
Gældsforpligtelser i alt	14.483.445	13.281.764
 Passiver i alt	 10.743.241	 10.916.907
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som følge af dette og tidligere års underskud er selskabets egenkapital på balancedagen negativ med 13.740 kr. Ledelsen forventer at have den nødvendige finansielle opbakning hos hovedkreditorerne til at gennemføre salget af selskabets beholdning af byggegrunde i de kommende år. Ledelsen forventer tillige et positivt cash flow i 2013 fra salg af byggegrunde. Derimod er det uafklaret, hvorledes selskabet kan fremskaffe den fornødne likviditet til at indfri det modtagne kautionskrav. Det er ligeledes uafklaret, hvorledes selskabet skal fremskaffe den fornødne likviditet, såfremt selskabet skal betale 4.371 t.kr. for arkæologiske undersøgelser. Det er en betingelse, for at selskabet kan fortsætte driften, at selskabet er i stand til at fremskaffe denne likviditet, såfremt disse krav ubetinget kræves indfriet. Bliver disse krav ubetinget krævet indfriet, vil selskabet med overvejende sandsynlighed gå konkurs.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der indgår i gældsposten "leverandører af varer og tjenesteydelser" gæld på 4.371 t.kr. til arkæologiske undersøgelser, svarende til det opkrævede beløb. PO Ejendomsinvest ApS har ud fra de modtagne fakturaer og underliggende dokumentation ikke kunnet acceptere dette krav, hvorfor der er usikkerhed vedrørende målingen af dette krav. Denne tvist med selskabets leverandør behandles i retssystemet.

Markedet for salg af byggegrunde er for tiden meget vanskeligt og salg af byggegrunde kan i øjeblikket kun realiseres til reducerede salgspriser. Byggegrunde for egen regning til videresalg er i balancen indregnet til en samlet anskaffelsespris på 10.713 t.kr og på baggrund af de vanskelige markedsvilkår er der en vis usikkerhed om, hvorvidt det er muligt at sælge de resterende byggegrund til den medregnede pris.

3. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Konkursboet efter selskabets søsterselskab Vestjysk Maskincenter ApS blev endeligt afsluttet i løbet af 2011. PO Ejendomsinvest ApS har i forening med 2 andre kautionister kautioneret solidarisk for Vestjysk Maskincenter ApS' gæld til pengeinstitut. Dette pengeinstitut har i 2011 anmeldt det endelige kautionskrav på i alt 9.430 t.kr plus renter fra dekretdagen overfor PO Ejendomsinvest ApS og de to øvrige kautionister. Som følge heraf er der hensat 10.000 t.kr. i balancen under hensatte forpligtelser til imødegåelse af dette krav.

4. Overført resultat

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
Overført resultat 1. januar	-12.489.857	-11.991.362
Årets overførte resultat	<u>-1.375.347</u>	<u>-498.495</u>
	<u>-13.865.204</u>	<u>-12.489.857</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2011</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.418.385	0	4.418.385	5.141.375
	4.418.385	0	4.418.385	5.141.375

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 4.418 t.kr., er der givet pant i byggegrunde til videresalg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 10.713 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for en del af selskabets bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i byggegrunde til videresalg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 10.713 t.kr.

7. Eventualposter
Eventualaktiver

Selskabets udskudte skatteaktiv på ca. 416 t.kr., der vedrører fremførelsesberettiget skattemæssigt underskud, er ikke indregnet som et aktiv i balancen, idet det er usikkert om selskabet kan udnytte dette tab.